奉节府办发〔2019〕77号

奉节县人民政府办公室
关于有关部门职责调整问题的通知
各乡镇人民政府、街道办事处，县政府各部门，有关单位：
为贯彻实施《奉节县机构改革方案》（奉节委发〔2019〕6号），根据《市政府有关部门职责调整划转工作专题会议纪要》（专题会议纪要2019—6）精神，经县政府研究同意，现将县级有关部门职责调整分工问题通知如下：
一、关于发展规划职责调整及分工。一是按照《中共中央国务院关于统一规划体系更好发挥国家发展规划战略导向作用的意见》要求，县发展改革委要把主要精力转到管宏观、谋全局、抓大事上来，负责拟订国民经济和社会发展中长期规划、年度计划和区域协调发展规划等，牵头拟订县级综合性规划和跨区域、跨行业的重大专项规划，指导相关部门拟订产业政策。二是县政府有关部门负责拟订本行业领域的专项规划，送县发展改革委平衡统筹后共同上报县政府审定。县发展改革委负责统筹协调各专项规划，做好专项规划与国民经济和社会发展规划、区域协调发展规划的平衡衔接。
二、关于重大重点项目管理职责调整及分工。县发展改革委负责统筹、调度和督促重大重点项目，牵头拟订重大重点项目年度计划按程序上报县政府审定。县住房城乡建委、县交通局、县水利局等部门负责本行业领域的重大重点项目具体推进工作。
三、关于铁路、民航及交通规划职责调整及分工。一是县发展改革委负责对接市发展改革委，统筹协调铁路、民航重大项目规划；县交通局负责对接市交通局，做好铁路、民航重大项目规划、建设、管理有关工作。二是县交通局负责拟订综合交通规划及铁路、民航专项规划，负责指导铁路、民航建设管理等。
四、关于能源行业管理职责调整及分工。一是县发展改革委负责拟订电力、天然气、煤炭等能源发展战略、规划、产业政策、体制改革方案并组织实施，协调能源发展和改革中的重大问题，统筹协调中长期能源生产建设，统筹能源供需总量平衡，负责跨区域能源资源的协调平衡与合作工作。县经济信息委负责电力、天然气、煤炭等重要能源的日常运行调度管理，会同县发展改革委编制电力、天然气、煤炭年度平衡计划。二是将县发展改革委承担的液化天然气管理职责及县商务委承担的液化石油气、醇基燃料等管理职责划转至县经济信息委，县住房城乡建委配合做好与市住房城乡建委关于城市燃气工作的衔接。
五、关于城镇管网一体化建设管理职责调整及分工。一是县住房城乡建委负责城镇污水处理厂建设运行管理，以及城镇排水（雨水、污水）管网建设维护管理等。二是将县城管局承担的城镇污水处理厂建设运行管理、污水管网运行维护、雨水管网建设维护等职责划转至县住房城乡建委。
六、关于物流职责调整及分工。一是将县发展改革委承担的拟订全县物流业发展规划和政策、牵头推进物流园区建设等职责划转至县商务委，县发展改革委会同县商务委做好与市发展改革委的衔接工作。二是将县交通局牵头推动多式联运发展、培育航空市场和航线职责划转至县商务委，县交通局配合做好与市交通局的衔接工作。县交通局负责综合平衡交通运力，构建综合交通运输体系，统筹管理铁路、公路、水运、民航、邮政等多种运输行业发展。
奉节县人民政府办公室

                               2019年7月1日
抄送：县委办公室，县人大常委会办公室，县政协办公室，县监委，
县法院，县检察院，县人武部。

奉节县人民政府办公室                    2019年7月2日印发
 - 4 -
 - 1 -